
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 

QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA S.C. 
INTEGRAZIONE DELLE RETI TERRITORIALI A SOSTEGNO PROGRAMMI 
NAZIONALI AFFERENTE AL DIPARTIMENTO PIPSS - RECEPIMENTO DEL 
VERBALE RASSEGNATO DALLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E 
CONSEGUENTI DETERMINAZIONI 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 378 del 01/06/2023



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Atteso che con Decreto n. 508 del 31.08.2022 questa ATS ha preso atto della DGR n. X/6810 
del 02.08.2022, con la quale è stato approvato il Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 
(POAS) dell’ATS Val Padana; 

 
Dato atto che il suddetto POAS prevede fra l’altro, nell’ambito del Dipartimento PIPSS, la 
Struttura Complessa S.C. Integrazione delle Reti territoriali a sostegno Programmi Nazionali 
afferente al Dipartimento PIPSS, attualmente vacante; 
 
Richiamati: 
− la D.G.R. n. XI/6062 del 07.03.2022 avente ad oggetto: “Approvazione dei Piani dei 

Fabbisogni di Personale Triennio 2021 – 2023 delle Agenzie di Tutela della Salute, delle 
Aziende Socio Sanitarie Territoriali e delle Fondazioni Istituti di Ricovero e Cura a Carattere 
Scientifico di diritto pubblico della Regione Lombardia”; 

− il Decreto di questa ATS n. 180 del 17.03.2022, avente ad oggetto: “Presa d’atto della 
D.G.R. n. XI/6062 del 07/03/2022 relativa all’approvazione del Piano dei Fabbisogni di 
Personale Triennio 2021 – 2023 dell’ATS Val Padana”; 

− la D.G.R. n. XI/7758 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione per l’anno 2023 – (di concerto con gli assessori Caparini e 
Locatelli)”; 

− gli artt. 70, comma 1, lett. a) e 71 del CCNL 17/12/2020 – Area Funzioni Locali; 
− il Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali di ATS Val Padana approvato 

con Decreto n. 368 del 05.07.2018; 
 
Visto lo specifico Avviso di selezione interna rivolto ai Dirigenti appartenenti ai ruoli Professionale, 
Tecnico ovvero Amministrativo dipendenti di questa Agenzia a tempo indeterminato e a tempo 
pieno, per la partecipazione alla selezione per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Direttore della Struttura Complessa di cui sopra, pubblicato sul sito web aziendale in data 
28.04.2023 (prot. n. 0034913/23) e con scadenza presentazione domande fissata alle ore 12:00 
del giorno 15.05.2023; 
 
Atteso che, entro il termine di scadenza di cui sopra (ore 12:00 del giorno 15.05.2023), hanno 
presentato domanda di partecipazione le seguenti candidate:  

1. Dott.ssa Avanzini Katja, nata a Locarno (Svizzera) il 17.09.1973; 
2. Dott.ssa Magni Manuela, nata a San Daniele Po (CR) il 22.06.1963; 

 
Dato atto che, come previsto da apposito regolamento e con Decreto n. 309 del 11.05.2023, la 
Commissione di Valutazione è stata costituita così come segue: 
 
Dott. Alessandro Cominelli  Direttore Amministrativo di ATS Val Padana 
 
Dott. Giovanni Maria Gillini Dirigente Sociologo, Direttore S.C. Governo e Integrazione con 

il Sistema Sociale presso di ATS Brescia 
 

Dott. Aurelio Mosca  già Direttore di Struttura Complessa S.C. Percorsi Integrati per 
il Ciclo di Vita Familiare e del Dipartimento PIPSS di ATS 
Milano, ora in quiescenza 

Accertato che il giorno 24.05.2023, a seguito di regolare convocazione e come da verbale 
conservato in atti, la Commissione ha provveduto all’espletamento della procedura di selezione 
interna, provvedendo alla valutazione dei titoli e del colloquio dell’unica candidata presente, 
stilando il seguente giudizio finale: 

 

 Candidata 
PUNTI TITOLI 
Max 40 punti 

PUNTI COLLOQUIO  
Max 60 punti 
(sufficienza 40/60) 

PUNTI TOTALI 
Max 100 punti 
 

AVANZINI KATJA 1,215/40 56/60 57,215/100 
 



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Atteso che, sulla base della suddetta valutazione, la Commissione ha ritenuto la dott.ssa 
Avanzini Katja, nata a Locarno (Svizzera) il 17.09.1973, idonea a ricoprire l’incarico 
quinquennale di Direzione della Struttura Complessa S.C. Integrazione delle Reti territoriali a 
sostegno Programmi Nazionali afferente al Dipartimento PIPSS; 
 
Preso atto della necessità di procedere all’approvazione del verbale del 24.05.2023, agli atti 
della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, rassegnato dalla Commissione di 
Valutazione e dei relativi esiti; 
 
Confermata la regolarità della procedura selettiva; 
 
Rilevato che l’attribuzione dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa, sulla base del 
giudizio reso dalla Commissione di Valutazione, compete, relativamente alla candidata risultata 
idonea, al Direttore Generale nella sua veste istituzionale; 
 
Considerato che si renderà necessario procedere alla stipula di apposito contratto individuale di 
lavoro tra le parti, nel quale verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse agli 
obiettivi assegnati dalla Direzione Aziendale; 
 
Vista l’attestazione della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità in ordine alla 
regolarità contabile;  
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;  
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi indicati in premessa: 
 

1. di approvare il verbale del 24.05.2023, formalmente acquisito agli atti, riconoscendo la 
regolarità della procedura di espletamento della selezione, finalizzata all’attribuzione 
dell’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa S.C. Integrazione 
delle Reti territoriali a sostegno Programmi Nazionali afferente al Dipartimento PIPSS; 
 

2. di conferire conseguentemente l’incarico quinquennale di Direttore S.C. Integrazione 
delle Reti territoriali a sostegno Programmi Nazionali afferente al Dipartimento PIPSS 
alla Dott.ssa Avanzini Katja, nata a Locarno (Svizzera) il 17.09.1973, Dirigente 
Sociologo a tempo indeterminato e a tempo pieno di questa Agenzia, a decorrere dalla 
data riportata nel relativo contratto individuale; 

 
3. di procedere alla sottoscrizione del contratto individuale per l’incarico di cui sopra, nel 

quale verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse agli obiettivi 
assegnati dalla Direzione Aziendale; 

 
4. di dare atto che le retribuzioni di posizione correlate all’incarico di sui sopra, trovano 

capienza nei relativi fondi contrattuali, già definiti a livello aziendale; 
 
5. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per i provvedimenti 

conseguenti; 
 

6. di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla liquidazione dei compensi 
spettanti ai componenti esterni della Commissione Esaminatrice secondo la normativa 
vigente in materia; 

 
7. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line ai 

sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

